Quapropter exullnntibus animis confidenliús incitamos, ul ab omni pes-
tis incursii pectora veslra sapienler inlemerala sei velis , quoniam qui per-
severaverit iu Unem, hie salvus crii. Doininus propeest, nihil solliciiisiiis. 
Siqnidein major esl qui in nobis est, qiiam qui in hoc mundo, regnumqtio 
Domini intra nos esse , scriptura tcsianie sit cerium. Quamvis ergo magna 
tocorum inlervalla nos dividaut, si iu imitate fidei nosira; perseveravcriiis, 
vobiscum snmus. Tanimn , ul sit auxiliante Domino, coustantia perseve-
rans. Diccnle Apostolo: Vobis enini datuin est pro Chrislo, non solum nt 
in cum creilalis , sed cliam ul pro ipso paliainini. Ad quam forliludiiiem 
sanrtoriim inenlium rohorandam, dileelioiiem veslram jam fains Sanclissi-
mus; Archiepiscopus nos illi licentiaui cedentes, pro Apostolic*, fidei amo-
redirevil, quibus meiilò persislemes inti'gritate ornari usque ad coronam 
bravii, exoptare non dubiiamini. 

Kercbalur siqnidein in ipsis vestris apicihus, (jiiod inulti in parlibus illi 
in ¡nsipienliani ¡uque cordis dcmcnliam devoluli nostra; relalionis alquc 
admonitionis scticm, secundum venerandi Nicmni Concilii instilutionem de 
I'ascliali leslivilate edilam coutemnw. audeanl. Quod si plenilunium quar-
lodccimo scilicet die luii:e, Sanetnni I'ascba ininime sit celebrandum sed 
pra'termisso eodem (|uii)toderiino die in alio sequenlis septiinana; Doraiuico, 
quod est vicésimo secundo luna; die, Paselialis fesli gaudia pronuntiantur 
celebranda. Quod si Ínterins mente pcrpcndiiur magni ac venerandi Nicseni 
(joncilii treceniorum decern el ocio Sanctorum i'atrum simul convenien-
lium promúlgala I'asclialium festivilatum ratio, proculdubio omnis error 
onimsqm- ambigiiitas ab Iwsilanlium cordibus auferelur. Sed dum plerique 
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propria commeiila, ui aculi, perspicaces, el inundanie scienlise gnari, 
spirilualis vero erudilionis ignari, vendicare desudant, oütanam Patrum 
traditionem desidiosa ignavia pr*lereiinl, et vera mendalio obumbrare 
inhianl. 

In eodem quippe magno Nicseno Concilio decern novennali cyelo Patrum 
conlirmato senieiuiam , ila inter calera ibidem ferlur proinulgalnm: quod 
non amplius, quam usque ad vicesimam primam Lun*d¡ein . hujus sacras 
festivilalis solemnia dilaientur. Quam Paschae ralionem el Ántiocliísnuin 
demiim venerandmn corrohornns Concilium, inter reliqua, ita inibi, in 
primo scilicet capitulo, constat exaratum: Omnes , qui ausi fuerinl dissol
vere defínitionem sancti et inagni Micaini Concilii, congregali sub praesen-
lia piissimi el venerandissiini Principis Conslaniini, de salutífera sancti 
Paschae solemnitate, cxcoimnunicaiidos, et ab Ecdesia esse abjiciendos 
censeinns. Etsi tainen conlenliosius adversa ea, qua; bene sunt statuta, 
persiiterunt, atrocioribus porro stimmissuros inlerdiciionihiis censuerunt. 
Nam et bealissimus Dionysius in ea, quam de ratione Pascbne promil, Epis
tola , ¡ta ail : A duodecimo Kalendarum Aprilium Dei cunctoruin Orienta-
l inni sententia, ^quinoclii cursus vernalis consequatur decrevcrunt, má
xime jEgyplioruni peritiam , qui, ill bujns calculationis gnari doctique 
sunt, inquirendam specialiter adnoialur, in quo cliam, si luna quartade-
eima celebrandum Pascba, sancta Synodus Nicacna sine ambiguitate flr-
mavit. 

Attendite , dilectissimi nobis, et illud , quod Beams I'roterius Alexandri
na! Ecclesia; Praesul prxdecessori noslro Ueaiissimo Leoni Papse, ob piw 
inemoiise Marciani Principis jussum direxil. Post plurima cuim ita ail: Glim 
quippe Dominus per Moyscn significans dicit: Mensis isle vobis inilium 
mensiiim primus eril in mensibus anni, et facies Pascha Domino Deo luo, 
quarladecinv.i die mensis primi: E l post pauca subjunxit dicens : St quan
do in die Dominico quarladecima Luna reporta , in sequenti sepliinana est 
dilatanda (esiivitas , sicut el veteres Paires noslri fecerunl, quartasdeci-
inas Lunas occurrentes in aliam Dominican) transferenles. 

Undè constat, dileclissimi, non amplius hujus vencrandse festivitatis 
solemnitalem diffcrri, quim usque in vicesimam primam Lunac diem , juro 
observantes bebdomadafi dierum numerum, dum Solaris cursus á luna; ctirsii 
onminò discordai. Qiioniam in sex quidem diebus creator omnium Domi
nus aethereum lirmuuientum , omnemquc ejus ornatum , rulilanlia aequo-
r\s, aique lelluris gignenlia ac eleiiieutorum materiani, et cunciorum 
reptilium animantia patravit, el postrema elimo liominem finxit feria VI, 
el in séptimo die requicvil ab omni ojicrc quod palraral. (lis nempè sep-
tem diebus à qnartodecimo Luna; die , quod est plenilutiium , si Dominica 
lamen nccurrerit, quae est prima et símela dies, pro co quod non oporlel 
in ea jejunare, intei missis, in alia Dominica, qua; est sancta et prima dies 
vicésima prima Luna, ra t ionis ordo exigil à Gbrislianis Sanctum Pascba 
celebrandum. Nam si Sabbnlo quarladecima Luna adveneril, non est inler-
initlenda subscquens Dominica, quintadecima videlicet Lunaedies, vene
rantes camdem Dominican!, quae est prima Sabbatorum dies, in qua lux, 
jubente Deo, in ipso inuiuli exordio prodiit, in qua el vera lux Salvator 
noster ab inferis carne resurrcxit. Nam si ocio dies à XIV Liinae die, quan
do j e jun iu in solvitur , intei iuiituntur, ul in XXII die Lunae I ' a scba l i s festi-
vitas dilalelur, ergo jam non sepliinana, id est hebdómada, sed ogdoada, ut 
stolidi quique et vecordes difiniunt, dicctida alque observanda esi. Intuen-
<ium quippe el illud ratio suadet, quod septem bebdomada;, el non octoin-
lermittuntnr à Paschali festivitale usque ad Saneiam Pcntecoslem, etiu qua 
paraclytum Spirilum à Paire Redempior noster Dei vivi Filius, postglorio-
sam Resurrectionem suam sanclis suis Aposiolis misit. Pro quo regia gra-
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diraur via , el non declinavimus penitus per tortuosum , et dumis ac iribu-
lis repletum callem. Pergunt per earn hi qui cupiunt nova figmenta el scele-
rum monumenta coraponere, ut mérito spinse el tribuli generenltir eis. 

Tarn quidein dudum decessores et pradecessores nostri sancti Ponlifices, 
pro hac qusestione, simiilque hoeresi, illis compatribus monitorium alque 
a'dhoriaiionem dirigentes, congrius Episcopalis Beati Cyrilli alque Theo-
phili, nec non el aliornm Sanciorum Palrum, quas denumerare longum esi, 
promulgantes docuerunt, quas vestrx dilectioni gnaras esse dubium non 
est. Pro quo non silemus, charissimi, impensius commonere, u t à talis 
fralribus caveatis el in eo modo quo sancta nostra Romana Eeclesia caput 
omnium Ecclesiarum Dei, Pasclialem celebrai solemnitatem, et vos procul-
dubio celebrare stiideatis. Ut sicut pares nos christianorum fldei religio 
efficit, sequales nimirum in festivitatibus etficiat. 

Insinuavit dileclio vestra et hoc, quod quidam pollicentcs alque in errore 
perseverantes prajdicant, ul qui non ederit pccudum aui, suillum sangui-
nem, et suffocatum, rudis est aut inerudilus. Nosquidem Aposlolicis prse-
ceptis imbuti atque eruditi, confirmantes pradicamus, quod si quis pecu-
duni aut suillum sanguinem vol suffocatum manducaverit, non solum eru-
ditionis totius alienus, sed ipsius quoque inteiligeniice communis prorsus 
extráñeos , sub analhematis vinculo obligatus in laqueos incidat diaboli. 

Illud aulem , quod alii ex ipsis dicunt, quod pranlestinatio ad vitam, sive 
ad mortem , in Dei sit poleslale : Alii iterum dicunt, nt quid rogamus 
Deum , ne vineamur lenlatioiie, quod in nostra est poleslale quasi libérta
le arbilriu? [levera enim nullam ralionem reddere vel accipcre valent, ig
norantes Beali Fulgentii ad Eugippium Presbyterurn contra sermones cujus-
dam Pelagiani opuscula directa, quibus infra , multa idem Pater docens 
haic verba subjungit: lili autem dum pro se graliam solum reprehensibili-
ter intromitiunt, in so damnabiliter calcaverunt, qui alios ad vitam , alios 
ad rnoriem affcrunt destínalos, advene, quibus se impietalis ncxibus li-
gant. Si ad bonum prsedeslinatus sum , contra malum resistero necesse mi-
hi non erit. Si vero ad malum nalus, bonum mihi exercere nihil proderit. 
Ac sic in utraque parte intercluso appetitu laudiset gloria;, unus securila-
te, alius desperatione torpescit; ac per haic ociabiiur omnis justitise exer-
cilalio, oralio cessabit, languebit operatio. Sed non ¡ta est, quin potius 
incessanter oremus , quia ipse Dominus dicit: Sine intermissione oraie, ne 
intretisin Icnlationem. Nihilominus contra omne peccatum non solum ora-
tione, sed eliam labore luctemur : quia ipse Dominus priesenli leclione tes-
latus est, quia unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum 
laborem. 

Itoc verba quibus Auctor Sermonis illius veritalem pricdeslinationis niti-
tur oppngnare, inconsiderate atque indiscrete prolata, Deo nos adjuvante, 
monsiramus, etc. 

Et póstera : Opera ergo misericordiaj ac justitia; sua; prajparavit Deus in 
aiternilate incommutabilitalis suae , el sicut futurorum operum suorum 
numqiiam fuit ignarus, sic in eorumdem operum praparaiione numquam 
improvidus. I'r.ieparavit ergo justiiicandis bominibus merila. Prscparayil 
iisdem gloriticnndis et praimia malis vero non proeparavit volúntales malas, 
aut opera mala , sod pneparavil eis justa et ailerna supplicia. IIa;c est a;ler-
na pra;destinatio futurorum operum Dei, quam, sicut nobis Apostólica doc
trina semper insinuari cognoscimus, sicetiam fiducialiter pioedicamus. Mea
tus enim Panlus pra;destinationein eorum, qaos Dominus gratis salvat, ct 
eyidentcr et frequenter insinuat. Ipse enim dicit de Deo : Nam quos praesci-
vil, ct pr.Tedestinavit, conformes fieri imaginis Filii ejus, utsil ipse primoge-
nitusin mullís fralribus. E l post: Quos autem pradestinavil, bos et voca-
vii; cl quos vocavit hos et justificavil: quos autem justificavil, illos et glo-
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riflcavit. Non ulique alios , sed qtios prsedestinavit, hos vocavit, líos justi-
Jicavit. Nihil incertum in Dei operibiis nuiat, quia nihil suae proedestinatio-
Jiis evaeiiat. Prsedesiinaiionis igitur suae opera vocalione Deus inchoat, 
glorificatione consummal. Non lamen in omnibus quos vocavit, sed quos-
secundum proposilum vocal: diligenlibus enim Deum omnia eooperantur 
in bonum his qui secundum proposilum vocali sunt. 

Item post multa: Teneatur ergo pradestinationis veriias à íidelibus cunc-
tis , quia quisquis divinum non credit in hac prsedeslinalione consilium,^ 
lion perveniat ad gloriosnm ejiisdcm prajdestinationis eflectum. Quisquis 
autcm non est prxdcsiinatus ad gloriam, invcnitur sine dubio praascilus ad 
poenam , quae ideo in Dei nomine prceparaiione praedestinata cognoscitur , 
ul per earn infidelitas atque iniquilas puniaiur. Propter quod Bcatus Judas 
Apostolus quosdam desiinatos dicit in judicium his verbis : Subintroierunt 
onim quidam homines, impi i qui olim prajscripti ct prsedestinati erant in 
h o c judicium Dei nosiri. Vigilanter aulem in doctrina Spiritus Sancti, pise-
destinalos impios non dicit ad peccatum , scd ad judicium , id est, non ad' 
impielatem sed ad punilionem. Non enim prtcdeslinati sunt ad hoc, quod 
viliosas impieialcs admiitunt, sedad illud quod judicio ¡cqniialis divinse-
recipiunt, Ipsornm enim opus est quod impie faciunt, Dei aulem opus est 
quod jusie recipiunt. 

Item post cociera: Proindequod Auctor illius sermonis subscqucntcr ad-
junxit dicens : Quin potius inccssanler oremus, quia ipse Dom'mus dicit, 
sine interniissione oralo, no i i U r c t i s in tentalionem. Etpost: Nibiloniinus 
contra omne peccatum non solum oratione, sed eliam labore luctcmur. E l 
iterum : Sic laborantes vocal Dominus dicens : Venitte ad me omnes qui la-
boralis et onerali estis, et ego vos reficiam. Sed nos à Deo humiliter graliam 
poscamus, quam collaboraniem jugiler habeamus, perquam nos Deus et ¡Om 
labore custodiai, eiad mercedem peracto labore perducal, 

Porro, dilectissimv, diversa capitula, quae nobis ÍIHIQIUÍSÜS, id csl, quod' 
multi dicentcs Calholicos se, communem vitam gerentes cum Judseis et non 
baplizatis paganis, tam in escis quamque in potu , seu et diversis erroribus 
nihil pollui se inquiunt : et illud , quod inliibitum est, ut nulli licealjugum-
ducere cum infidelibus, ipsi enim filias cum alio benedicant, et sic populo 
Gentili tradentur, el quod sine examinaiione praefati Preshytcri ut prsesint 
ordinantur. Et alius quoque immanis invaluit error et perniciosus, ul eliam 
vivente viro , mulieres in connubio sibi sorlianlur ipsi pseudo sacerdotes, 
simulqueet de libertatearbitrii et alia rnulta, sicut fati estis, qua; longum 
est dicere. Quid mullís vobis hneresum singula scribam?quia dim tern-
pus est quod Priscilliani dogmatis impleverunt. Quapropler, dileciissimi, 
oportet vestram industriam sollertissime vigilare, et sicut decel Domini Sa
cerdotes, ñutios vos Cañones ignorare, nccqmdquam faceré , quod Palrum 
possit regulis obviare. Quae enim à nobis res digna servabilur, si decrcta-
lium norma conslitulorum pro aliquorum libilo licentia populis permissa 
frangatur? ünde constat, ut si quis de prsediclis capitulis obnoxios reperie-
lur , profecto is regulariter consortio (idelium Dei, utpote corruptor Pa
lrum tradilionum , extorris efflciatur, et in íeierna condemnationc inve-
niatur. 

Cavendum ergo dilectioni vestrjc est, magnaque diligentia prohibendum,. 
ne per hujusmodi homines extincta dudum scandala suseilentur, el dê  
excise olim dogmate aliquid in provincia ejusdem malí germen oriatur ;, 
quod non solum in radicibus suis crescat, sed eliam Sanctoe Ecclesise sobo-
Icm veneno sui odoris inficiat. Qui correctos se videri volnnt, ab omni sus-
pitione se purgent , et obediendo vobis probent se esse nostros, quorum si 
quisquam salubribus prajeeptis satisfacere detraciaverit, siveiile Clericus, 
sive laicus , ab Ecclesire socieiate pellatur , ne perdilor aniniae suae salnik 
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insidietur alíense , etsicut per nos, seu Âlmuin Archiepiscopum , in prae-
dicatione orihodoxse Fidei direct! , Sanctae Romana! Ecclesise ob amorem 
Beali Petri Principis Aposiolorum concordes prsedicate, ut sicut unus est 
pastor npster Chrisius , Dei vivi Filius , oinnes simul in uno ejus efliciamur 
aggregati ovili, et queinadmodum unius capitis sumus membra , unum ef-
ficiamnr corpus in Christo Jesu Domino nostro : promerentes ejus , quam 
Sanctis suis contulit cultoribus, qui ejus proecepta custodiunt, et ah initio 
mundi divina!ejus placueruntMajestati, desiderabilem promissionem, quam 
ait: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum vobis praeparalum ah 
origine mundi. 

Carla tercera del papa Adriano I . 

Adrianus papa Episcopus servus servorum Dei dilectissimis nobis omni
bus orthodoxis Episcopis per universam Spaniam commoranlibus. Instita-
tio universalis nascenlis Ecclesiae Beati Petri suinpsit honore principium , 
in quo regimen ejus et summa consistit: ex ejus enim Ecclesiastica disci
plina per omnes Ecclesias religionis jam crescente cultura fonte manavi't. 
Nicaína3 Synodi non aliud proecepta testantur, adeo ut non aliquid super earn 
ansa sit constituere , cum videret nihil supra meritum suum posse confer-
ri. Omnia denique bnic noverat Domini sermone concessa. Hanc ergo Ec-
clesiis tolo Orbe diffiisis velut caput suorum cerium est esse membrorum, à 
qua si quis se abscidit, fit Chrislianee religionis extoi ris , cum in eadeni 
non cceperil esse comnage. Audivimus quippe , quod quidam Episcoporurn 
in partibus vestris degentes , Apostólica; Sedis doctrinam contemnentes, 
contra orthodoxam Fidei tniditionem novas introducere nituntur haereses, 
praetennittentes vasis electionis Beati Pauli Apostoli, sententiam, quae ail: 
Si quis vobis evangelizaverit, pra!ler quod evangelizalum habuistis , ana
thema sit. Quapropter cxultantibus animis confidentius orthodoxam fidem 
vestram incilamus, utab oinni pestis incursu peclora vestra sapienter in
temerata servelis , el recia! fidei doctrinam , quam à sancta nostra Calholi-
ca et Apostólica Sede, olini praidecessores vestri à Sanctis nostris prae-
decessoribus susceperunt, usque in linem defenderé atque observare nihi-
lominus satagatis. Quoniam qui perseveraverit usque in iinem, hie salvus 
est. 

Quamvis ergo magna locorum inlervalla nos dividant, si in imitate fidei 
nostra! perseveravcrilis vobiscum sumus, tantum nt sit, auxiliante Domi
no , conslanlia perseverans , dicente Apostolo : Vobis enim datum est pro 
Christo , non solum ut in eum credatis , sed etiam ut pro ipso patiamini. 
Dudum vero , quod Wulcharius Arcbiepiscopus Galliarum snggessit nobis 
pro quodam Egila , ut eum Episcopum consecraret, valde nimisque etirrt in 
Fide Catbolica et in moribus atque actibus laudans, ut consecratum vestris 
partibus emitterct ad proedicandum : nos vero praedicti Wnleharii Archi-
episcopi petitioni credentes consuetam illi licentiarn tribuimus, ut canonice 
eum examinarei, quatenus si post discussionem, et veram examinationem, 
rectum et catholicum eum invenisset, Episcopum ordinaret, èt nuilam 
qtiamlibet alienam sedem ambiret vel usurparei, sed solummodo animarum 
lucra Deo offerret: qui una cum Joanne Presbytero in partibus vestris ve-
niens, quod pejus est, ut ejus fama in auribus nostris sonuit, non recle 
¡lie Egila prçedicat, sed errores quosdam Mingentii magistri suisequens/ex-
tra Catholicam disciplinam , ut fertur, conatur docere, et alia plura capitu
la, quae absque norma Ecclesiastica aliis suadere videtur. Quod si i ta est, 
vestra íidelissima dilectio, quae normam et disciplinam sanctae nostrae Ro
mana! Ecclesia! consequitur, millo modo eorum ¡nsaniam credere vel sequi 
studeat. Quia proculdubio minime nos èredimur sanctae Romanae Ecclesiae 
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ignorare disciplinam, sed polius admonenles , ad veram et orlliodoxam 
fidem eos reducere siudeaiis. 

Porro et de partibus vestris pervcnit ad nos lúgubre capiluluni, quod 
quidaiíi Episcopi ibidem degenies, videlicet Eliphandus , etAscaricus, cum 
aliis eorum corisentaneis, iilium Dei adoptivum confiteri no» erubescunt, 
quod nullus è qualibet hseresi antea talem blaspbemiam ausus est oblatrá-
re, nisi perfidus ille Nestorius, qui purum horninem Dei confessus est 
Filium. Quapropter nullo modo eorum serpentinum venerium in qualibet 
parte vesiram subripial vel coinquinet dilectionein. Sed Sanctorum Princi-
pum Apostolorum Petri ac Pauli divinam tenentes confessionem , atqueeo-
rumsanctae CatholicsB et Apostolicse Romanse Ecclesia; sequentes tradilio-
neni, pariierque praicipuorum ac calbolicorum probabilium Patrum dogmata 
amplectentes, firmi et stabiles atque immobiles et inconcusi, una nobiscmn 
in eorum luculenta traditione perseverare irrefragabiliier, et incunclanier 
nilimini. Imprimis confessionem Beali Petri Principis Apostolorum alque 
clavigeri Regni Coelorum tenentes, qui ait : Tu est Christus Filius Dei vivi. 
Deinde vas eleclionis Beati Pauli Apostoli subposterium fldei, qui inquit: 
Próprio Filio suo non pepercit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit ilium. 
Et si ipsi Principes Apostolorum Filium Dei vivi et proprium confessi sunt, 
quomodo oblatrantes autumanl hseretici, Filium Dei adoptivum dicere, quo 
solo audito , omnis Cliristianus gemens pavescil? Unde Beatus Athanasius 
Alexandrinus Episcopus , antiquus et egregius praedicaior, de Divina Incar-
natione Verbi consonante saneia prima Synodo, qua; in Nicsena , infra eas-
lera ait; Si quis verò adversus Divinam Scripturam dicel, alium dicens 
Filium Dei, et alium qui ex Maria hominem secundum gratiam, el si quis 
Domini nostri camera de sursum dixit, et non ex Yirgine Maria , aut ¡in
muta ta m Deitatem in carne, et confiisam , aut alienalam, aut passibilem 
Domini Deitatem , aut in adoratam Domini Dei carnem , hunc analhemali-
zat Calholica et Apostólica Ecclesia. Gonsentiente Divino Apostolo el dicen-
te : Si quis vobis evangolizaverit proeter quodsuscepistis, anathema sit, etc. 

APENDICE N.0 14. 

ACTAS DEL CONCILIO CELEBRADO EN CORDOBA EN E L AÑO 839 
CONTRA LA HEREJÍA DE LOS ACÉFALOS. 

In Christ! nomine dum resideremus simul ¡n unum Episcopi ob causam 
Divini eloquii fldei Catholiea;, vel haireseorum sentes enervandas súbito 
protulerunt nobis fratres et Coepiscopi nostri Recafredus Cordobensis seu 
Agabrensis Sedis Episcopus, vel Quiricus Accitanaj Sedis, de quosdam 
Acephalos nomine Casianorum in confinibus ejusdem Parochiis , qui per 
tortuosum callem gradientes pedetentim in liltore maris ingressi sunt, 
quod vocitatur Epagro territorio Egabrensi, angulis antrisque suis nefan-
dis ritibiis invasserunt, proponentes se à Roma missos hujus nefandi see. 
leris Auctores cum traditionibus suis, quae nostris non congruit doclrinis. 
Jam talem esse Episcopum , quem nec Clerus... nec Civium , Conventos 
eligit preenominata Sede cum conibentiam E matione vel prse-
sentia confirm Episcoporum Metropolitano ceterorum esse 
non queunt enlemque Roma profitens nefas est ulli credere 
Episcopum vel ficere absque locum et civitatem esse institulum 
à Sanctis Patribus, ut nullus ordinetur Clcricus absolulus. Et iterum non 
iiabeatur Episcopus, quern nec clerus, nec populus propriae Civitatis ex-
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quisivit. Et retulit alia idem nobis, qua; prolixum est reticere de tradilio-
nibus obscuris atque inlicitis, quas perpetravit Auctor eoruni Casianus cum 
complices vel discipulis ejus, qui nunc Sanctam Ecclesiam dilaniant, seu 
stimulant diversis erroribus, quod longum est stylo reponere. Quamobreni 
conventus ilabilur. Ui refútala sit à nobis qui non sunt c senten-
liis Palvum pradictis, sicul sunt nunc permanentes Casiani, Juviniani , 
Simoniaci, inecstuosi, vel consanguine!, atque connubia fidelium cum in-
fidelibus. Varictatum impielas crimina moribus inserentes, quae ñeque in 
Apostolorum doctrina reperiuntur, nec in orthodoxorum commenlis stylo 
inveniunlur. Qua de re flectimus articulum de Casianistis, qui se ab escis 
Gentilium abstinent tanquam ¡inmunda reputantes, quum Paulos Aposto
lus evidenler enarrat: S'i quis vocal vos ex infidelibus, el vultis i r e , ile et 
omne quod apponilur vobís m a n d ú c a l e , n i l interrogantes propter conscienliam. 
Domin i est I e r r a el plenitudo ejus. Quod si d ixe r in l vobis immolalum est ido-
lis , noliter comedere propter i l i u m , qu i indicavil et conscienliam. Et idem : 
Omnia munda mundis : coinquinalis autem el infidelibus n i h i l est mundutn..,. 
Dominas cum publicanis ct peccatoribus edebat vis insiimit dicens: 
iVon quod i n ore ingrcdi lur coinquinal homincm, qu i ad secessum vaã i l expur
g a i venlrem, sed quod tie ore cgreditur hoc coinquinal homines, i d est, cogila-
liones malm, homicidia , adut le r ia , fornicationes, f u r t a , falsa testimonia, 
blasphemiw, et cetera quse longum est prascribere: nam et de hxrese Ma-
nichíeorum , qua; in eis inserta est, ut natale Domini adveniente sexta feria 
jejunantes jejunant, reddimus scntcntiam Kanonicam, ubi legitur: Si quis 
quacumque die veneril Nativitas Dominica , id est, VIII. Kalendas Janua-
rias , et jejunaveril, sicut fecit Cordon , et et cognatus ejus Mani-
cbaeus, anathema sit non bene vcneraveril Nalivitatem Domini, sed 
se adsimulaverit vene quoad pra;dicaverit edendum ob VI. feria 
veniente quum Sancti Paires luculentissime censuerunt, quacumque die 
venerit, elvenerari noluerint, anathema sit. Item adbuc (de) eorumerro-
rem proferimus ; qui se disjungunt ab univcrsali Ecclesia, quod estCatho-
lica, ut isti pertinaces, sicut Datan ct Abyron contra Moysem et Aaron 
sacrificia tetilia; sibi indicantes. De quo slatim Dominus per Moysem pra;-
cepit; ut ab eis populus separaretur, ne facinoribus corum conjunctis 
perirent per ipsos quos vivos lata terra diglutivit cum primordia hseresis 
eorum. 

Item cos in hoercsem Vigilantiani conformes reperimus, qui Sanctonim 
reliquias non veneram pro quod S. Ilieronymus in Epistola sua non Vigi-
lanlium, sed dortnientiiim adiirmat, qua; corpora Sanctorum ve.... a. 
ut fétida dixerunt cum in dogma Pa Sanctorum corpora et prsecipuè 
beatorum Martyrum ac si Chrisli membra sinceríssima honoranda, 
et basilicas eorum nominibus appellandas, ac divino cultui mancipatas 
cum allectu pio el dcvolione fidelíssima. Si quis contra banc sententiam 
evenerit, non credatur esse Cliristianus, sed Novatíanus, et Vigilantianus. 
Unde et in velus testamentum reperimus quod Joseph dixit fratribus suis 
olim cum visilaverit Yos Dominus , afferte ossa mea hinc vobiscum ad lucum 
quern reduxcrit . Quid enim ossa ipsius prsecipitur portare, nisi in protec-
tione memoria; Sanctorum atque recondere in basilicis altaribus consecra-
lis? Sicut scriptum est: Corpora Sanctorum in pace sepulta sunt, el nomina 
corum in benediclione: quia Preliosa i n conspeclu D o m i n i mors Sanctorum 
ejus. Nam absurdum ct profanum est silicis suis altaribus recondere, laul-
quam Sanctorum reliquia;, cum inauditum sit lapides trabere et in bene
diclione altaribus recondere , quod est idolornm servitus. 

Denique de baptisma eorum vel unctione Chrismatis infantum eorum, 
quod sputo liniunt in ore spuentis tanquam Jesus muto inquiens ejfeta. 
Quod Christus tamen miracula claruit, quia mutum loquentcm ostendit, el 
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non noraen Christianum insinuavit, sicut post resurreclionem prsecepit 
baptizare, ut per Chrisma Christi et Cliristum mereantur esse Chrisiiani 
cum dono spiriluali septifonnis gratiá, et ut verius fateamiir tali unctione 
legislatori Moysi prajceptum est, dicente Domino : Sume Ubi oleum de o l i -
vHis , el fades Ubi unguenCarium aromatuvi , el unge Aaron et f i l iose jus in 
officio Sacerdotali, qui post quadrigentis annis Reges et Prophelse lali unc
tione tincti sunt, ut grajea lingua dicit esse Chrislos. Quse tamen post 
Christi Incarnationem i n Christi Ecclesia ab unctione chrismatis vocitantur 
Chrisiiani à Christo , de qua unctione Evangelista declarat in Apocalypsi 
inquiens: Gralias agimus Deo el P a l r i , qu i fecil nos Regnum el Sacerdotes 
üeo et P a l r i , id est, per unctiouis Charismatum. Nam à priscis temporibus 
soli Sacerdotes Reges atqueProphclaj liac unctione usi sunt, et non omnis 
populus: modo vero in Ecclesia ab unctione omnes Christo, vocarnur et 
derívalo nomine Chrisiiani. Et quoniam memoramus quod superius prota-
xatmn est de ipsis Acephalis , et Hipocentauri monstruosí, qui tantum se 
ipsis consecrant per suorum auctorem erroris quasi i n Romana Sede ordi-
nati, et tamquam bypocrita se proflciebat Sanctum, ut illePharisseus elalus 
dicens : Domine, non sum sicul celcri homines, velul etiam hic Publicanus. 
Cum de talibus Apostolus detestatus dicit: Si dixeritmis, quia peccahm non 
liabemus, nosipsos seducimus, et veritas in nobis non est. Si vero confileamur 
delicia nostra , fidelis est el Justus , ut d i m i l l a l nobis peccala. Nam Salvator 
in Evangelio ait: Non veni justos vacare sed pcccalores in pwnilenlia. Cum 
quo sancto vocabat os ct vocabal: pro hoc sancti nulli pronunliemur, sed 
cum sit utilis sectatores suos ad perfectioncm dcducit. Miramur igitur Ca-
sianorum adrogantiam in moribus , et nefandis traditionibiis, qua se jactant 
esse Sancti, ut cum aliis non utantur civos, et de diversis calicis commu-
nicantes ex suorum Sacramenta , qui in catholicis moribus manenl res-
puenda quse extimeretur suorum conformes viros ac mulieres more Levita-
ruin eis Eucharistiam in inanu prorrigunt qui propter auspitione Judceorum 
atque Hsereticorum quasi ad os ducens manu retenta canibus porrigcbant. 
Cujusrei causa ab oemulis evitanda à Sanctis Patribus príeecptum inslitu-
tum est, ut de manu Sacerdotis ore percipiat Eucharistiam fidelis. Quid pe-
jusquiab ipsis peregre proiiciscens excommunicatiis manet, donee ad suum 
sacrilegium Sacerdotem redeat. Quinimo etiam ab extrema die vitas termi-
num à Catholicis, ne poenitentiamaccipiantadmonunlur. Sane de talibus le-
thale virus cancri venena sauciant, atque damnabilis doctrina. Si quis ex 
ipsis ad nostram venerit Ecclesiam, à nullo recipiatur misterio, nec ad Sa-
cerdotium nec Levitarum ordo, nec quippiam ad officium qn* commorantur 
in Clero, quin et eos credimus ordinales juxla canonicissenteniüs, quia 
nullum habent Auctorem, à quo credaniur veri esse Pastores, qui ut ajunt 
Abafilanem Emeliae solus solum ordinare Episcopum, quod nil nulla repe-
ritur doctrina. Et pro hoc nefanda studia ob zelofidei ductiadmonemus ho
mines Sanctse Ecclcsiae Caibolicae concurrentes Clerus et populus, setas at
que sexus Esperte, confinitimarum Sedes alque Metropolitanorum Urbium 
regimine adjacentes , qui nostro non adfuerunt Conventui i n urbe Cordo-
bensi concordantes in unum ad extirpantes ignota introducunt, à quo de-
cipiuntur innocuas animas ac pusillanimes et parvipendentes suadentes et 
decipienles àfalatiorum doctrinis malisque muscipulis, ut sunt Casianislx, 
Juvinianistae, Simoniaci cum inveteratis ordinis nefanda privilegia, qua; 
in divinis cultibus pullulant, atque incestuosis maculis proepeiliti, seu ma
la qu£e Connubia consanguinitatis copula, et quai, ut Lamec duas mulicres 
in simul prseponuntur esse conjugiatum, et qui alterius duxerit dimisam , 
sive fidelis qui filiam suam iníideli in conjugio tradiderit conjugendarn, 
necnon el in Sacerdotum Ceruigia quod est flebotomia , atque caupones la-
bernarum vel negoliorum casu raundanis, ut Apostolus ait: Nemo m i l i t m s 
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Deo, aâp l ica l se negotiis sacularibus, et ut nullus Clericus vel Sacerdoscum 
extraneas mulleres non commorenlur, prater malrem , amitatn, materte-
ram atque germanam. Quod Synodus sanctus instituit censendum ipsas per-
mittimus commorandas, certeras vero quasi adoptivas, vel consangnineas, 
alque extraneas, ut Sacri Cânones edocunt, nullatenus dicimus cum Clero 
obsequenles, sed longe remotas aspectu vel visu prxponiraus abitandas. 
Certe discernirausin privatam hairesem superius primitus contaxaiam, quae 
in uno angulo terree cisternas dissipatas esse pro feri mus, quod SS. Casiani 
hahentem Ecclesiam supra arenam constructam , quse sita estin territorio 
Egabrense, villa quae vocatur Epagro, atque civitate Egabro vicina quj;, ad 
Metropolitanum peninel Ispalensem, nunc praesidentetn Metropolitano To-
letance Sedis Wistremiro Episcopo cum confinitimoruin suorum praidictas 
urbes Carpentaniae , atque Ispalense residente Metropolitano Joanne , cum 
suis Episeopis Beticse confinilimarum seu metropolitanum Aliulfum Emeri-
tensem Lusitanise urbem in uno oclo Episcoporum collecti cnm collega Sa-
cerdotum et Clericorum cuneum, condemnainus atque anathematizamus 
damnaliilem illam doctrinara cum suorum Auctores, vel Antifrasium illuui 
Quniericum cum socios suos, quiñón vincuiit malum, sed, seducentes corda 
suaslimulant Populum, qui quiescendo favoreminReligione prophananliuni 
vetam ducunt fanaticam. Propterea iam illos quam omnes qui reperti fuerint 
in quibuscumque Regionibus , vel locis, villulis, ac vicis commorantes ad-
monemus eos, ut in proediclam Calholicam (idem ut redeant exhorlaraus , 
sieut ad unionem Ecclesiae in charitatis connexione copulari mereantur. 
Soepe atque saepe in Sanctam Ecclesiam, quae non habet maculam, neque 
rugam , cujus rei causa commendare instuduimus fratrem et consacerdo-
tem nostrum Recafredum , ut quibus nisibus valet, pro veridicis doctrinis 
admonendo praeelegimus , ut salubri doctrina supra fatos instigare, exhor
tare , admonere, advocare optamus cum Salvatoris adminiculum, ut ea 
quse exposcimus in sana doctrina percipiant. Quod si sane sanctam negle-
xerint doctrinam , et ea quae verius sunt non adpeterint, cum Juda tradi-
tore pitrticipium habeant in condemnatione aelernis geiienae ignis , à quo 
Dorninus plebcm suam salvare numquam desinat credentes in eum Eccle
siam quasstionibus praenotatisque superius singulas capitulis praenominatis 
esse videntur cum canonicis sententiis censuiinus excomunicaturos, quae 
temerario jure observare noluerint, aul corrigere, vel emendare sicul facta 
defiant jam prgeterita, et in anterius non cornmitant quod per series scrip-
turam vera esse agnoscimus. Pro boc roboramus et conflnnamus quod 
in nostro Synodali Conventu prolatum est atque conflrmatum , ut ipsa Ec-
clesia quae Civitatis Egabrensis quae adlata est nomine Epagro , non illam 
statuta ponimus esse Ecclesiam, nec per ordinem sacratum in Conventu 
nostro. In Cordobense loco placuit nobis ipsam speluncam, et non Eccle
siam ut fracta el diruta subjaceat et lugeat, quousque ad veram perveniat 
fidem Catholicam, et per manus Episcopi sui Recafredi habeant Ecclesiam 
ereclam et sacratam sub conditione Metropolitani Joannis Ispalensis, et 
ungionem Chrismse accipiant Uniendo Neófitos. 

Wistremirus Toletanae Sedis Metrop. Epis. 
Joannes Ispalensis Sedis Epis. et Metrop. haec statuta subscripsi. 
Aliulfus Emeritensis Metrop. Sedis Antistes statuta S. S. S. 
In Xpti. nomine Quricus Accitanse Sedis Epis. liaec statuta propria manu 

roboravi. 

Leovigildus ac si indignus Stigitanae Sedis Epis. ubi praesens fui. ; 
Recafredus Cordobensis seu Egabrensis Sedis Epis. haec statuta subscripsi. 
Amalsuindus in Xpti. nomine Malacitanae Sedis Epis. haec etc. 
Nifridius in Xpti. nomine Eleberitanae sedis Epis. statuta subscripsi. 
Coilecli Episcopi manu propria roboravimus, cujus statuta Sacer-
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dolibus roboranda mancipavimus sub die VI. feria VHh K. Manias 
Era DCCCLXXVII. 

Flavius in Xpii. nomine Ecelesiaslicorura indignus Presbyter iisinstíiu-
lionibus manu propria r. r. r. 

APENDICE N." 15. 

VOTO DE SANTIAGO. 

P r i v i k g i w n quod dic i lur votorum à Rege Ranimiro I Ecclesim B . Jacobi 
concessum. 

In nomine Patris, etFilii, et Spiritus Saneli, Amen. Antecessorum facía 
(per quae successores ad bonum poterunt erudiri) non sunt proetereunda sub 
sileniio , verum potius debent committi monumenlis liiterarum , ut eoruni 
recordatione ad imitationein bonae operationis invitentur posteri. Ea prop
ter ego Haneminis Rex, et à Deo mibi conjuncta Urraca Regina , cum filio 
nostro Rege Ordonio, et fratre meo Rege Garsia, oblaiionem nostram, quam 
gloriosíssimo Apostolo Dei Jacobo fecimus, cum assensti Arcbiepiscopo-
rum, Episcoporum , Abbatum , et nosirorum I'rincipum , et omnium His-
panioe Chrislianurum litteraruni commitlimus observationi: ne forte suc
cessores nostri, quid à nobis factum est, per ignoranliam tentent irriiin-
pere : et ut etiam per recordationem nostrse operationis ad similiter ope-
randum moveantur. Causas etiam quibus ad faciendatn istam oblaiionem 
compulsi sumus, scribimus, ut ad notiliam successorum reservenlur in 
posterum. 

Fuerunt igilur in antiquis temporibus (circa destructionem Hispânia! à 
Saracenis factam , Rege Roderico dominante) quidam nostri antecessores 
pigri, negligentes, desides, el inertes Christianorum Principes, quorum 
ulique vita nulli fldelium extat imitanda. Hi (quod relatione non est dig-
num) ne Saracenorum infestationibus inquietarentur, constituerunt eis ne
fandos reddilus de se annuatim persolvendos, centum videlicet puellas 
excellentissimse pulchritudinis, quinquaginta de nobilioribus Hispanise, 
quinquaginta vero de plebe. Prob dolor! et exemplum posteris non obser-
vandum! pro pactione pacis temporalis, et transitoria;, tradebatur captiva 
Cliristianitas luxurioe Saracenorum explenda;. Ex prsedictorum Principum 
semine nos product!, ex quo per Dei misericordiam Regni suscepimus gu-
bernaculum , divina inspirante bonitate , praedicta nostra; gentis opprobria 
cogitavimus abolere, ac de tarn digna cogitatione perficienda, communica-
vimus consilium primo Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus et Religiosis 
viris, postmodum vero universis nostri Regni Principibus. Accepto tandem 
sano et salubri consilio, dedimus apud Legionem legem populis, et posui-
mus consuetudines per universas nostri Regni Provincias observandas. 
Deinde universis nostri Regni Principibus edictum commune deditnus, 
quatenus quosque robustos et ad praliandum fortes viros nobiles , quam 
ignobiles, tarn milites quam pedites, extremis nostri Regni finibus evoca
rem , et usque ad constitutum diem expeditionem facerent, congregare. 
Arcbiepiscopos etiam et Episcopos, Abbates et Religiosos viros , ut inter
essem rogavimus , quatenus eorum orationibus nostrorum per Dei mise
ricordiam augmentarelur fortitudo. Completum est itaque imperium nostro
rum : et reliclis ad excolendas terras lantummodo debilibus et ad bellan-
dum minus idoneis, congregati sunt ccteri in cxpeditione non de nostro 
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imperio, sicut solent inviti, sed Deo ducenie , per Dei amorem sponlanei. 
Cum his ego Rex Rauemirus de misericordia Dei polius quam de geniis 

nostrse mullitudine confidens, peragralis interjaccniibus lerris iter mei cxi-
lus direxi in Najaram , ae deinde dedinavi in locum qui nuncupatur Albel-
la. Interim autem Saraceni nosirum advenium (fama prsecone) cognoscen-
les, omnes cismarini in unum contra nos congregati sunt, transmarinis 
etiam per litteras et nuntios in suum auxilium convocatis invaserunt nos 
in multituJine gravi, et in manu valida. Quid plura ? quod sine lacrymis 
non recordaremur peccatis exigentibus, muilis ex nosiris corruentibus , 
percossi et vulnerai! , conversi sumus in fugarn, et confusi pervenimus in 
collem, qui Clavigium nominatur, ac ibi in una mole congregati tolam fere 
noctem in lacrymis", et orationilms consumpsimus; ignorantes ex totoquid 
in Dei essemus postea acturi. Interea somnus arripuit me Regem Kanemi-
rum cogilantem multa, el anxium do periculo gentis clirisiianae. At m'thi 
dormienti Bealus Jacobus Ilispanianim protector, corporal! specie est sc 
praesentare dignatus. Quem interrogassem cum admiralione quisnam esset'? 
Apostolum Dei Beatum Jacobum, se esse confessus est. Cuinque ad hoc ver-
bum ultra quam dici potest obstupuissem , Beams Apostolus all: Numquid 
ignorabas, quod Dominus nosier Jesus Christus alias provincias aliis fra-
tribus meis Apostolis dlslribuens, tolam llispaniam meae lutela; per sor-
tem deputasscl, et inca; commisissel protectioni ? E l manu propria ma-
num meam adstringens : Confortare (inquit) et esto robusius: ego enim ero 
Vibi in auxilium , et mane superabis in manu Dei Saraeenorum à quibus ob-
sessus es innumerabilem multitudinem. Multi lamen ex tuis, quihus jam 
parata est ajlerna requics , sunt instante pugna, pro Chrisli nomineMariy-
rii coronara suscepiuri. Et no super hoc dciur locus dubiiationi, et vos, et 
Saraceni, videbilis me constante! in equo albo dealbala grandi specie ma
ximum vixillum album deferentem. Summo igilur mane , facia peccalorum 
vestrorum confessione, at accepta pocniicntia , celebralis Missis, et accep-
ta Dominici corporis et sanguinis communione, ármala manu ne dubiletis 
invadere Saraeenorum acies , invócalo nomine Dei, el meo, et pro certo 
noverilis, eos in ore gladii ruiluros. Et his diclis evanuil à conspectu meo 
visu desiderabilis Dei Apostolus. 

Ego autem pro tanta et tali visione vehemenlèr è somno excitatus, Ar-
chiepiscopis, Episcopis, Abbaiibus, ct Religiosis viris scorsum vocalis , 
quídquid niihi fuerat revclalum lacrymis el slngultibus. et nimia contrilio-
ne cordis eodem ordine propalavi. lili ergò in oralione prius provoluli, Deo, 
et Apostolo , pro iam admirabili consolatione gralias egerunt innúmeras, 
ac deinde rem adminislrare , prout nobis fueiat revclalum , festinavimus. 
Armala ¡taque et ordinata noslrorum acie, veniimiscuni Saraeennis in pug
nam : ct Beatus Dei Apostolus apparuit, sicut promiseral uirisque insti
gando, el in pugnam animando noslrorum acies, Saraeenorum veiò turbas 
impediendo et diverberando. Quod quam eito nobis apparuit cognovimus 
Realissimi Apostoli promissionem implelam, el de iam praclara visione 
cxhilarali nomen Dei, et Aposloli iu magnis vocibus, c l nimio cordis affec-
tu inVocavimus diecntes : Adjuva nos Deus, ct Saneie Jacobe. Quae quidem 
invocalio , ubi tunc primo fuit facta in Hispânia, ct per Dei misericordiam 
non in vanum ; eo namqiie die corruerunt cireilèr septuaginta millia Sara
eenorum. Tunc ctiam aversis eorum munilionibus eos insequendo, Civita-
tem Calaforram cepimus, cl Chrisliana; Religioni subjecimus. Taulumigitur 
Apostoli miraculum post inopinatara victoriam considerante, deliberavimus 
siaiucre l'airouo et Protcctori nostro Beatíssimo Jacobo donum aliquod iu 
perpetuum permansurum. 

Statuimus ergo pertotam llispaniam, ac in universisparlibus Hispania-
rum quascumque Deus sub apostoli Jacobi nomine dignarclur à Saraceni» 
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liberare, vovimus observandum , quatcniis de unoquoque jugo bonum sin-
gulse mensurse de meliori fruge , ad modiim priinitiarum, et de vino simi-
liler, ad victum Cauonicarum , in Ecdesia lieali Jacobi coninioranlium , 
annualim minislris ejusdem Ecclesia; ¡11 perpeluum persolvantur. Concessi-
mus eliam et similitei' in perpeluum eonlii maunis , quod Chrisiiani per lo
tam Hispaniam in singulis expediiionibus de eo quod à Saracenis acquisie-
rint, ad mensuram portionis nniiis mililis glorioso Patrono nostro, et 
Hispaniarum Pro lee tori LSeato Jacobo lideliter atlribualur. Usee omnia do-
nativa , vola , et oblaliones (sicut stiperiíis diximus) per juramenlum nos 
omnes Chrisiiani Hispânia) protnisimus annuaiiin Ecclesia; Beati Jacobi et 
damns pro nobis et successorilms nostris canonicé in perpetuum obser-
vanda. 

Petinius ergo, Pater Omnipotens .iUerne Detis, quatenus inlercedentibiis 
mentis lieati Jacobi, ne memineris Domine iniquitnttm) nostrarum , sed so
la tua misericordia nobis prosit indignis. E l ea qunc ad bonorem tuum Bea
to Apostolo luo dedinius et oflerinius de eis qu;e per le (ipso opiiulante) 
acquisivimus, nobis el successoribus nostris proficianl ad remedium anima-
rum , etper ejus inlercessionem nos recipcrc digneris cum electis in iclcr-
na tabernacula, qui in Trinitale vivis, el rcgnas in sa'cula saiiiulorum, Amen. 
Volumus etiam et in perpetuum slaluimiis tenendum , quatenus quicumqtie 
ex genere nostro, vel aliorum descendcrit, semper suum pra;stel auxilium 
ad proctaxata Beati Jacobi Eeelesi;e donativa. Quod si quis ex genere nos-
tro, vol alioruin , ad hoc nostrum leslainentum violandum venerit, velad 
iniplendunv non adjuvaveril , v'juisq\iis ille fueril Olerietis vel laicus in in
ferno cum Juda traditore, et Datan, et Abiron, quos terra vivos absor-
bnit, daninetnr in perpetuum , et fitii ejus fiant orpliani, et uxor ejus vi
dua, et regninn ejus tcmporale aceipiat alter , et à communione Corporis 
et Sanguinis Cbrisli (iatalienus, .'Eterui verò legni parlicipalione privelur 
pcrenniler. Insupcr Regia1. Majestaii, et Keclcsia1, Bcali Jacobi per medium 
sex mille libras argenti pariat, et hoe scriplum semper mancai in robore. 

Nos etiam Arcliiepiscopi , Episcnpi, el Atíbales , qui illud idem miracu-
lum , quod Dominus nosier Josus Christus fâmulo suo illnslri Regi nostro 
Uanemiro per Apostolum suum Jacobum dignatus est monstrare , propriis 
oculis , Deo juvantc , vidimus, piaídictum ¡iisius Regi noslri juramenlum, 
et tolius Hispânia; Cbrislianitatis factum, in perpetuum confirmamus, et 
canonice sancimus observandum. Quod si quis ad hoc scriplum et Ecclesia; 
Beati Jacobi donativum inrunipendum venerit, vel persolvcre remicrit, 
quisquís ille fueril, Rex , vel Princeps , rustictis , Clericus, vel laicus , 
eum maledicimus , et excumniunicamus , et cum Juda traditore gehennali 
poena damnamus in perpeluum cruciandurn Hoc idem successores nostri, 
Arcliiepiscopi, Episcopi faciant devote amuiatim. Quod si renuerint, Om-
nipotenlis Dei Pairis et Kilii , et Spiritus Sancti auciontate, et nostra darn-
nenlur. Facta Scripinra consobtionis, don:itionis , et oblationis hujus, in 
Civilale Calaforra noto die octavo Kalend. junii .Era DCCCLXXH. 

Ego Rex Ranemirus cum conjugo mea Regina Urraca , et (¡lio nostro Re • 
ge Ordonio, et fratre meo Rege Garsia, hoc scriptiim quod feeimus próprio 
robore conlirinauius. 

Ego Dulcís Cantabrieusis \rcliiepiscopus, qui pnesens fui , confirmo. 
EgoSuarius Ovetensis Episcopus, qui pra.-sens fui, conf. 
EgoOveco Aslnriensis Episcopus , ipií pr:esens fui, conf. 
Ego Salomon Asturiccnsis Episcopus , qui prxsuns fui, conf. 
Ego Rodericus Lucensis Episcopus, qui pra'.scns fui, conf. 
Ego Pelrus Irieusis Episcopus, qui pra;sens fui , conf. 
Ego Regina Urraca, conf. 
Ego Rex Urdonius ejus íilius , r.onf. 
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Ego Rex Garsia fraler Regis Ranemiri, conf. 
Osorius Petri majordoraus Regis, qui prasens fui, conf. 
Palegius Guterriei Regis Armiger, qui prsesens fui, conf. 
Menendus Suarici potestas terrae, qui prgesens fui , conf. 
Rudericos Gunsalvus potesias terrae, qui prsesens fui, conf. 
Gusdesteus Osorici potesias terrae , qui prsesens fui, conf. 
Suarius Menendici potestas terrae , qui prsesens fui , conf. 
Gutier Osorici potestas teme , qui praesens fui, conf. 
Osorius Guterriei potesias terrae , qui praesens fui, conf. 
Ranemirus Garsiae potestas terrae, qui praesens fui, conf. 
Martinus testis. 
Petrus testis. 
Pelagius testis. 
Suarius testis. 
Menendus testis. 
Vicenlius Sagio Regis testis. 
Nos omnes Hispanae lerrarum hahitatores populi qui prasentes fuimus et 

supersciiptum miraculum B. Patroni et prolectoris nostri gloriosissimi 
Apostoli Jacobi propriis oculis vidimus, et iriumphnm de Saracenis per Dei 
rnisericordiam obtinuiimis, quod superius scriptum est sancimus, et in 
perpeluum conflrmatnus permansiirum. 

APENDICE NUM. 16. 

DIPLOMA DEL KEY LUIS EN FAVOR DE LA IGLESIA DE BARCELONA. 

In nomine Domini Dei aeterni, et Salvaioris nostri Jesu Christi. Ludo-
vicus misericordia Dei Rex. Si Sacerdolilms in qnibuslihet necessitalibus 
Ecclesiasticis nostra aucioritate suhlevandisconsulimus, et ad ministerium 
suum liberius exequendum opem fcrimus , à suinino Ponlifice Domino nos-
tro Jesu Chrislo aeterna reinunerationc largiri nobis praemia non ambigi-
mus. 

Nomm sit igitur omnibus fidelibus sanctae Dei Ecclesise nostrisque prse-
scntibus scilicet et futuris, quia veneraliilis Frodoinus Barcliinonensis Epis-
copus ad nosiram accedens clementiam deprécalos est regiam celsitud'mein 
nostram, quaienus ipsam Ecclesiam et Sedem Barcbinoncnsem sub immu-
nitatis nostra; tuitione susciperemus , sicul domnum genilorem nostrmn 
Karornm Imperatorem constat fecisse. Cujus prccibus lilienler acquiesccn-
les prxcipiendn jubemus, ut iiiillns judex publicus, vol quislibel ex judicia
ria polcslale , in Ecclesins ant loca , ant agros , seu reliquas possessiones, 
qiias moderno tempore in qiiibusMbcl pagis vel territoiiis infra ditionem 
regni nostri juste el le^aütcr memórala tenet vel possidel Ecclesia , vel ea 
qu.c deinceps à cailiolicis viris divina píelas injure ipsius Ecclesise , lain 
ingenuos, quam servos super torram ipsius voluerit augeril, ad causas au-
diendas, aut frcda , vol liib-jta exigenda, ant mansiones, vel paratas fa-
ciendas, auifidcjussores lollcndos , aut homines ipsius Ecclesia:, tain in
genuos, quam servos, super lenam ipsius commanentes, vel francosinjuslc 
necjnste disiingcndos , nec ullas redibiliones aut illicitas occasiones re-
querendas , nosiris ci futuris temporibus ingredi audeat, vel ea quae supe
rius memórala sunt penitus exigere praesumant, sed liceal memoralo Prae-
suli suisque succcssoribus res prsedicise Ecclesiae cum omnibus sibi subjec-
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lis sub ¡mmunitalis noslrae defensioiie quicio online possidere, cl nobis 
fideliter deserviré. 

Peiiit eliam venerabilis Frodoimis Episcopus ob amorem Dei et reveren-
liam S. Crucis , in cujus honorc praedida Ecclesia Barchinonensis dedícala 
est, elS. Eulalia;, cujus corpus in ipsa Ecclesia requiescil, ul Cauonicani 
restaurare eidem Ecclesise, quae penitus destrucia esse vidciur, ei conce-
deremus , el auxilium sive adjuiorium prajbereinus. Nos ergo ob remuaera-
lionem mercedis anima; nosir.ie concedimus eidem Episcopo liceniiani, Ca-
nonicam ejusdem Ecclesise restaurandi. 

Et ad ipsam Ecclesiam concedinius, et per hoc pneceptum tioslrse aucto-
ritalis conlirmamus cellam S. Eulalias, et S. Genesii, sicut Joveniianus 
presbyier de eremo traxit, el quod incullum reliquit, cum omnibus apen-
ditiissuis, molinis , terris , et bonis , et agrum qui esi situs juxta strata 
publica prope villam Pinellos ; et cellam quae est pagi Gerundensis, sive 
S. Martini Ecclesiam cum vineis et silvis . et villis sibi pertinentibus, et 
domum S. Cucufatis, et S. Felicis ad locum Oclavianum cum aprisionibus 
et adjaccntiis et omnibus ibidem pertinentibus , sicut Ostofredus Abba per 
praeceptum lenuit; domum S. Genesii, et S. Martini, si tain in rivo Tenesi, 
et villam , quae dicilur Codes , cum speluncis, molinis, terris cullis cl in-
cultis, et omnibus adjaccntiis suis; item domum S.Martini ad locum ma-
ritimum juxta rivo Argcntona , cum villaricellos desuper pósitos , cum ler-
minisei adjaceniiis suis. 

Item concedimus praediciae Ecclesiac sen vencrabili Episcopo pracdicto de 
proprielale nostra locum qui dicilur Hiellos, situm in laiare iiionlis Sig-
ni justa alodem Baroni, et villam qu* dicitur Breda, el villain Campinos 
cum examplariis, aedificiis, casticiis, el vineis, terris cullis el incnltis, el 
cum omnibus adjaccntiis ibidem pertinentibus , cum domo et vinea vel bor
lo quod ibi fediflcavit Otolgisus presbyter, et Villaricello quod dicilur Cer-
danusper summilalem monlis Signi usque in rivo Tordaria , excepto quod 
Spani homines de eremo traxerunt. Etin alio loco villare quern dicunt de 
Probasio, et Ecclesia S. Marise ibidem sita : et villaricellos qui sunt per ipsa 
serra de ipso monte, undo ipsa strata dividit usque ad aliam stralam , quae 
pergit de Gerunda ad Barchinonam. 

Concedimus insuper ei tertiam partem telonci, sicul Bernardos Marchio 
nosier per praeceptum genitoris noslri ei acceptavit, de suburbio loci ipsius, 
tain de mari quam omni mercalioni, el de eremis lerrse , el de porlatico, et 
de monela : et villam id est. Homanos cum Villaricello desuper pósito juxta 
doinum S. Stephani; et alteram villam Rodaldi enm suis adjaccntiis , sicul 
in praecepto Domini genitoris noslri conlinclur; seu domum quae in civiiate 
est Barchinona , sicut Adaulphus Episcopus babuit. Concedimus ei agrum 
suum prope Civilatem Barchinonam quem hactenus Gotus nomine Heeosin-
dus de polestatc Joannis Episcopi lulit.et absque lege lenuit. Volumus 
etiam ut pracfatus Episcopus , suique sibi commissi, pro nobis, cônjuge, ac 
prole , Domini misericordiam exorare non neglegant. Ut autem hece nostra; 
munificenliae auctorilas lirmior habeatur, ut nostra largitas semper in Dei 
nomineobtineat firmitatis vigorem, mami propria subteream iinnavimiis, 
et annulo noslro insigniri jussimus. 

Signum Ludovici gloriosissimi Regis. 
Vulfardus Notarius ad vicem Gozleui recognovit. 
Dalinn V. idns Scplembris, Indictione XI anno primo regni domi-

ni noslri Ludovici gloriosissimi Regis. 
Actum Trecas Civitate in Dei nomine felicitei'. Amen. 
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APENDICE NUM. 17. 

CONCILIO DE COYANZA. 

In nomine Patris , et Fili i , et Spirims Sancti. Ego Ferdinandus Rex , et 
Sandia Regina, ad restaurationem nostrse christianilalis fecimus Con
cilium in Castro Cojanca, in Dioecesi Ovctensi, eum Episcopis et Abbati-
bns , et totius regni nostri Optimatibus. In quo Concilio prasentes fuehint 
Froilanus Episcopus Ovetensis, Cipnanus Legiononsis, Didacus Asturicen-
sis, Syrus Palentinse Sedis, Gomez Visocensis, Gomensius Calagurriianus, 
Joannes Pampilonensis, Petrus Lucensis , Cresconius Iriensis. 

Capitula. 

I . In primo igitur titulo siatuimus ut nnusquisque Episcopus (Ecde* 
siaslicum Monaslerium MS. Toí.) Ecclesiarum ministerium cum suis Cleri-
cis ordinate teneat in suis sedibus. 

II . In secundo statuimus ut omnes Abbates se et fratres suos, et Mo-
nasleria, et Abbalissa; se el inoniales suas et Monasteria secundum B. De-
nedicti regant statuta : et ipsi Abbates et Abbatissa; cum suis congregatio-
nibus eicocnibiis sint obedientes per omnia subditi suis Episcopis. Nullus 
eorum recipiat Monachum alienum atit Sanctimonialom , nisi per Abbalis 
sut, et Abbatissoe jussionem. Si quis hoc decielum violare prcesumpserit, 
anathema .sil. 

III. Teriio aiilem titulo statuimus, ut omnes Ecclesiai et Clerici sint 
sub jure sui Episcopi: nec potestatem aliquam babeant super Ecclesias aut 
Clericos laici. Ecclesise aulem sint integrai, et non divisae , cum Presbyte-
ris et Diaconis, ct cuín totius auni circuli libris , cum ornamenlis ccclesias-
licis : ita utnon sacriíicenl cum cálice ligneo vel flclili. Vestes autem Pres-
byteii sint in sacrificio amitus, alba, cingnliim , stola, casula, inani-
pulus. Vestes Diacóni, amitus, alba, cingulum, stola, dalmática, manipulus; 
altaris vero ara tota sit lapídea , et ab Episcopis consécrala. Hosiia sil ex 
frumento, sana ct integra. Vinutn sit mundum, et aqua munda, ita ut in
ter vinum , hostiam et aquam Triniias sit signifícala. Altare sil honeste in-
dulum, el desuper lineum indumentum mundum. Subtus calicem , eide-
super corporale lineum mundum et integrum. 

Presbyieri vero ct Diacones, qui ministerio funguntnr Ecclesise, arma belli 
non deferant, semper coronas apertas babeant; barbas radant, mulicres 
secum in domo non babeant, nisi matrem , aut sororem , aut amitam , ant 
novercam. Vestimentiim imius coloris el compeiens babeant. Intra etiam 
Ecclesiai dextros laici uxorati non habitem, nec jura posideant. Doceant 
aulem Clerici lilios Eccleshe , et infantes , ut symbolurn et orationem Do-
miukam memoriier teneant. S¡ quis aulem laicus hujus nostrse instiluiionis 
violator extiteril, anatbema sit. Presbyter vero el Diaconus, si hujus jus-1 
sionis destrucior cxtiicrit, sexaginta solidos Episcopo persolvat, et gradu 
ecclcsiastico careat. 

IV. Quarto vero titulo statuimus , «l omnes Arctiidiaconi, et Presbyte-
r i , sicul sacri cañones prsecipiunt, vocent ad poenitentiam adúlteros , in
cestuosos, sanguine mistos , ñires , homicidas, maléficos, et qui cum ani-
malibus se coinquinant. Et si poeniteri noluerint, separentur ab Ecclesia et 
h commiinione. 

V. Quinto auicm titulo decrevimus, ut Archidiaconi talcs Ctericos cons-
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titutis quatuor temporibus ad ordincs ducant, qui perfecte totum Psalterium, 
hymnos, et cántica, epistolas, orationes, et evangelia sciaat. Presbyteri ad 
iiuplias causa edendi non eaut, nisi ad benediceiidum. Clerici et laici qui 
ad convivia defuixionim venerint, sic panem defnncti comedant, ut aliquid 
boni pro ejus anima faciant: ad quae lamen convivia vocentur pauperes et 
débiles pro anima defuncti. 

Vi. Sexto vero titulo admonenms, ut omnes Christiani die Sabbati 
advesperascente ad Ecclesiam concurrant, et die Dominica, matutina , Mis
sas, et omnes horas audiant, opus servile non exerceant, nec sectenlur 
itinera , nisi oraiionis causa, aut sepeliendi mortuos, aut visitandi infir
mes , aut pro Regis secreto , aut pro Saracenorum Ímpetu. Nullus eliam 
Christianus cum Judseis in una domo maneai, nec cum eis cibum suinat. Si 
quis autem banc nostram coiisliiutionem fregerit, per septem dies poeni-
tentiam agat. Quod si pcenitere noluerit, si major persona luerit, per 
annum integrum communione careat; si inferior persona fueril, centum 
flagella accipiat. 

Vil . Séptimo queque titulo admonemus, ut omnes Comités, seu ma-
jorini regales populum sibi subditum per justitiam regant, pauperes injus-
te non opprimant; in judicio testimonium, nisi illorum pnesenlium qui 
viderunt aut audierunt, non accipiant. Quod si testes falsi convicti fuerint, 
illud supplicium accipiant, quod in libro judicum de falsis teslibusest cons
tituiu m. 

V1U. Octavo autem titulo mandamus, ut in Legione et in suis lerminis, 
in Gallicia, el in Asturiis, ct Portugale , la'e sit judicium semper, quale est 
conslilutum in decrelis Adelphonsi Regis pro bomicidio , pro rauso (Hap-
lum significai), pro Sajone, aut pro omnibus catumniis suis. Tale vero ju
dicium sit in Castella , quale fuit in diebus avi noslri Sancti Ducis. 

IX. Nono quoque titulo decrevimus, ut triennium (Trisenieum. MS. T.^ 
non includai ecclesiasticas veriiales : sed unaquseque Ecclesia (sicut caño
nes prxcipiunl, et sicut lex Gotbica mandai) oinni tempore suas veritaies 
recuperet ct possideat.